UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDPT

V/v giới thiệu tham gia Cuộc thi

“Đấu trường Toán học Châu Á -

AIMO” năm học 2025-2026

    Đắk Lắk, ngày       tháng 10 năm 2025

            Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 08/10/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số

599/CV-BTP ngày 01/10/2025 của Báo Tiền Phong (Trung ương Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh) về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi “Đấu trường Toán học Châu Á -

AIMO” (Asian Inter-school Math Olympiad - AIMO) năm học 2025-2026 (gọi tắt

là Cuộc thi AIMO). Cuộc thi AIMO là sân chơi học thuật quốc tế uy tín dành cho

học sinh phổ thông, nhằm khơi dậy niềm yêu thích Toán học, phát triển tư duy

logic, sáng tạo và năng lực ứng dụng của học sinh Việt Nam trong bối cảnh hội

nhập quốc tế.  Để phối hợp thực hiện có hiệu quả với Báo Tiền Phong, Sở GDĐT

đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:

Thông tin về Cuộc thi AIMO (văn bản kèm theo) đến cán bộ, giáo viên, cha

mẹ học sinh và các em học sinh được biết. Khuyến khích học sinh đăng ký tham

gia trên tinh thần tự nguyện, tự túc về các khoản kinh phí có liên quan.

Mọi thông tin liên quan đến Cuộc thi, liên hệ Ban Tổ chức theo địa chỉ website

chính thức của cuộc thi: https://aimo.tienphong.vn; hoặc liên hệ bà Nguyễn Thị

Mai Hương - Thư ký Ban Tổ chức AIMO, số điện thoại 098.951.9755 để được

hướng dẫn.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, P.GDPT. (MH)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Minh Duyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T14:41:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Võ Thị Minh Duyên<duyenvtm@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T18:38:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T18:38:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T18:38:25+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!